

تغییر تاریخ برگزاری سمینار

مقررات متحدالشکل ضمانتنامه‌های

عندالمطالبه (URDG 758)

** ویژه بازرگانان و بانکداران **

تاریخ برگزاری سمینار «مقررات متحدالشکل ضمانتنامه‌های عندالمطالبه (URDG 758)» به ۱۸ مردادماه ۸۹ تغییر یافت. این سمینار از سوی کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی برگزار می‌گردد.

▪ سخنران: سرکار خانم فریده تذهیبی

▪ زمان: دوشنبه، ۱۸ مرداد ۱۳۸۹ ساعت: ۸:۳۰

الی ۱۲:۳۰

▪ محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۲۵۴، اتاق

بازرگانی و صنایع و معادن ایران، طبقه هشتم، سالن اجتماعات

▪ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس:

۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

در این سمینار با حضور جناب آقای دکتر محبی دبیرکل مرکز داوری اتاق بازرگانی ایران به بررسی مسائل و مشکلات حقوقی مرتبط با ضمانت نامه‌ها پرداخته خواهد شد.

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۷۰۰،۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۹۰۰،۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۸۹ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۸۹۰۶/۴۳ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.com)، بخش سمینارهای آموزشی، در دسترس می‌باشد.

در این شماره می‌خوانید:

- گردهمایی اقتصاددانان جهان در هنگ کنگ برگزار شد؛ نقش کسب و کار و تجارت در توسعه اقتصاد جهانی پس از بحران
- بازدید دکتر نهاوندیان و دکتر بهکیش از اکسپو ۲۰۱۰ شانگهای
- تغییر تاریخ برگزاری سمینار مقررات متحدالشکل ضمانت نامه‌های عندالمطالبه (URDG 758)، ویژه بازرگانان و بانکداران، ۱۸ مرداد ۸۹
- اقدام ICC و گروهی از اتاق‌های بازرگانی در حمایت از حقوق مالکیت فکری
- واکنش ICC به اجلاس رهبران G8 و G20 در تورنتو
- آشنایی با خدمات مشاوره‌ای کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
- فراخوان سمینار قراردادهای بازرگانی بین‌المللی، ۲۸ تیرماه ۸۹
- گزارش برگزاری سمینار "مدیریت ریسک و بهای تمام شده خدمات بانکی در عصر بانکداری الکترونیکی" در کمیته ایرانی ICC

معرفی کتاب:

- مقررات UNCTAD/ICC برای اسناد حمل مرکب کالا

گردهمایی اقتصاددانان جهان در هنگ کنگ برگزار شد

نقش کسب و کار و تجارت در توسعه اقتصاد جهانی پس از بحران



اجلاس جهانی کسب و کار ICC روز ۳۰ ژوئن برابر با ۹ تیرماه در مرکز همایش‌های سازمان توسعه

تجارت هنگ کنگ برگزار شد و بیش از چهارصد اقتصاددان برجسته جهان گردهم آمدند. به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی ICC، در این نشست، "دکتر محمد نهاوندیان" رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و رییس کمیته ایرانی ICC و "دکتر محمد مهدی بهکیش" دبیر کل کمیته ایرانی ICC شرکت کردند. اقتصاددانان در این اجلاس که با موضوع "واقعیت‌های جدید اقتصاد جهانی: چشم انداز منطقه آسیا - اقیانوسیه" تشکیل شد، توافق کردند که تقویت تجارت جهانی، اشتغال‌زایی و توسعه پایدار، اولویت‌های کلیدی‌بازایی و بهبود اقتصادی بویژه در دوره پس از وقوع بحران، به شمار می‌روند.

پروفسور بوئر در ادامه سخنان خود به طرح مجموعه اقداماتی پرداخت که کسب و کار، دولت ها و سازمان های بین المللی می بایست در جهت کمک به کاهش اثرات بحران اقتصادی اتخاذ نمایند. وی در این زمینه به مقابله با تهدیدهای ناشی از اعمال سیاست های حمایت گرایانه از سوی دولت ها، مقابله با تغییرات آب و هوایی و توجه به مسئولیت اجتماعی شرکت ها، اشاره کرد.

بوئر اظهار داشت که بخش خصوصی از طریق به کار بستن "راه حل های کارآفرینی (entrepreneurial solutions)" توانایی مواجهه با مشکلاتی نظیر بیکاری در سطح جهان را دارد. راهکارهای کارآفرینی فرصت های قابل توجهی را برای نیروی کار غیرماهر فراهم می آورد. وی افزود: باید از شکست دولت ها جلوگیری کنیم. به علاوه به کارگیری استراتژی های صحیح کسب و کار در این دوران می تواند نیروی کار بی تجربه و غیر ماهر را نیز به نظام بازار وارد کند.

سخنرانان در اجلاس جهانی کسب و کار ICC عبارتند بودند از: "دکتر ویکتور فانگ (Victor K. Fung)"، رئیس اتاق بازرگانی بین المللی و رئیس گروه تجاری Li & Fung، "مارتین ولف (Martin Wolf)" مفسر اقتصادی فایننشال تایمز (Financial Times)، "دونالد تسانگ (Donald Tsang)" مدیر اجرایی منطقه ویژه اقتصادی چین، "گری هافبوئر (Gary C Hufbauer)" کارشناس ارشد مؤسسه اقتصاد بین المللی پیترسون، "مارتین واسل (Martin Wassell)" مدیر ارشد اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، "پروفسور ژان پیر لمان (Jean-Pierre Lehmann)" استاد اقتصاد سیاسی بین المللی در مؤسسه مطالعات بین المللی IMD، "کنت کورتیس (Kenneth S Courtis)" شریک سرمایه گذاری در مؤسسه سرمایه گذاری Themes، "پروفسور جوزف بوئر (Joseph L Bower)" استاد مدیریت بازرگانی در دانشکده کسب و کار هاروارد، "چن یوان (Chen Yuan)" رئیس هیأت مدیره بانک توسعه چین، "دیوید سوکل (David Sokol)" رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت Netjets، "لئوناردو فرگامو (Leonardo Ferragamo)" رئیس مؤسسه مالی Palazzo Feroni Finanziaria و "راجات گوپتا (Rajat K Gupta)" نایب رئیس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC).

بازدید دکتر نهان‌دیان و دکتر بهکیش از اکسپو ۲۰۱۰ شانگهای



«دکتر محمد نهان‌دیان» رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و «دکتر محمدمهدی بهکیش» رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا و دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی، روزهای ۱۰ و ۱۱ تیرماه سال جاری از اکسپو ۲۰۱۰ شانگهای بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی ICC به نقل از اتاق ایران، در این بازدید که «مجید حریری» نایب رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین نیز حضور داشت، از پایون ایران و

چین، امارات متحده عربی و عربستان سعودی، ترکیه، برزیل، آلمان، کره جنوبی، کشورهای آفریقایی، هندوستان، اسپانیا و چندین کشور دیگر بازدید به عمل آمد. توضیحاتی در مورد این پایون توسط مسؤولان پایون داده شد و همچنین در طی این دو روز، رئیس اتاق ایران و همراهان در چندین نوبت از پایون ایران بازدید کرده و از نحوه بازدیدکنندگان و میزان استقبال آنان گزارشاتی دریافت و راهنمایی‌های لازم را به مسؤولان پایون ایران ارائه کردند.

در نامه ای خطاب به رهبران G8 و G20 :

ICC و گروهی از اتاق های بازرگانی خواستار حمایت از حقوق مالکیت فکری شدند

دبیرکل اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) و جمعی از رؤسای اتاق های بازرگانی کشورها* در نامه ای خطاب به رهبران گروه ۸ و گروه ۲۰ خواستار تأمین چارچوب های نهادی و نظارتی در حمایت از حقوق مالکیت فکری و منع گسترش جعل و سرقت در جهان شدند. به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی ICC، نمایندگان اتاق ها، در نامه ای خطاب به رهبران گروه ۸ و گروه ۲۰ هشدار دادند که گسترش جعل و سرقت و عدم رعایت حقوق مالکیت فکری از جمله قوانین کپی رایت، ضربه شدیدی را به کسب و کار وارد کرده و موجب تشدید کسری های بودجه، عقب ماندگی اقتصادی و بیکاری گسترده در سطح جهان شده است.



اتاق های بازرگانی در این نامه تأکید کردند: « اقدام مؤثر در برابر سرقت مالکیت فکری – که اکنون به معضل شایع جهانی تبدیل شده است – باید به عنوان یک اولویت کلیدی در دستور کار گروه ۸ و گروه ۲۰ قرار گیرد. حفاظت از حقوق مالکیت فکری، نقش مهمی را در رویارویی با چالش های اقتصادی ایفا می کند و با ترویج نوآوری ها، زمینه های توسعه اقتصادی و افزایش درآمدهای دولت گسترش می یابد. مقابله با جعل و سرقت از طریق رعایت حقوق مالکیت فکری، راهکاری شدنی، ساده و سریع پیش روی بحران اقتصادی است و نتایج چشمگیری به دنبال خواهد داشت. »

نمایندگان کسب و کار و بازرگانی جهان همچنین اظهار نگرانی کردند که تداوم جریان روبه گسترش جعل و سرقت در سراسر جهان، تهدیدی جدی به امنیت اقتصادی کشورها است و سبب محدودیت توسعه اقتصادی، کاهش درآمدهای دولتی و آسیب به فضای کسب و کار و اعتبارات تجاری می گردد. این فعالیت های غیرقانونی به تدریج در همه بخش های صنعتی و بازرگانی نفوذ کرده که بیش از همه می توان به آسیب وارده به روند حمایت از حقوق مالکیت فکری اشاره کرد که سرمایه گذاری و نوآوری را از بین می برد و فعالیت های کسب و کار را بی نتیجه می گذارد.

در بخش دیگری از این نامه آمده است: « سرمایه گذاری در زمینه مالکیت فکری از جمله در زمینه نرم افزار، مواد و صنایع دارویی، تجهیزات الکترونیکی و دیگر زمینه ها، لازمه تقویت رقابت میان فعالان کسب و کار و اشتغال زایی می باشد. مالکیت فکری منافع گسترده ای برای هر دو گروه کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته دارد. با این حال، به دلیل ماهیت غیرملموس آن، حقوق مالکیت فکری مشتمل بر کپی رایت، علائم تجاری و ثبت و طراحی اختراعات نسبت به اموال فیزیکی به مراتب بیشتر در معرض خطر سرقت می باشد و اتخاذ تدابیری توسط رهبران گروه ۸ و گروه ۲۰ در رفع این معضل، امری فوری و ضروری است. »

* دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) و رؤسای :

اتاق بازرگانی آرژانتین (Argentine Chamber of Commerce)

اتاق بازرگانی و صنایع استرالیا (Australian Chamber of Commerce and Industry)

اتاق بازرگانی کانادا (Canadian Chamber of Commerce)

اتاق بازرگانی و صنایع اتحادیه اروپا (Euro chambers)

اتاق بازرگانی آلمان (German Chamber of Commerce)

اتاق بازرگانی ترکیه (Turkey Chamber of Commerce)

اتحادیه اتاق های بازرگانی ایتالیا (Union of Italian Chambers of Commerce)

اتاق بازرگانی ایالات متحده آمریکا (US Chamber of Commerce)

واکنش ICC به اجلاس رهبران G8 و G20 در تورنتو



اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) با صدور بیانیه ای به سران کشورهای موسوم به گروه ۸ و گروه ۲۰، خواستار اتخاذ اقدامی هماهنگ و منسجم در سه حوزه سرمایه گذاری و تجارت بین المللی، تغییرات آب و هوایی و انرژی، نوآوری و مالکیت فکری شد. اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) با نامناسب دانستن رهیافت های حاصل از اجلاس گروه ۸ و گروه ۲۰ در تورنتو، نتایج این گفتگوها را ناامیدکننده خواند.

بزرگترین نماینده بخش خصوصی جهان اظهار داشت که با وجود تعهد سران کشورهای گروه ۲۰ در لندن برای پایان دادن مذاکرات تجاری دور دوحه تا پایان سال ۲۰۱۰، بر اساس گفتگوهای انجام شده در تورنتو، بعید است که این هدف تا پایان سال ۲۰۱۰ محقق شود.

اهمیت حفظ بازارهای آزاد

ICC در این بیانیه، با تأکید بر اهمیت حفظ بازارهای آزاد، توصیه هایی را به سران اقتصادهای عمده جهان ارائه کرده که محور اصلی این توصیه ها به موارد زیر می پردازد:

۱. اولویت بخشی به بازسازی سطوح تأمین مالی تجارت
۲. مقاومت در برابر فشارهای حمایت گرایی
۳. به پایان رساندن گفتگوهای تجاری دور دوحه تا پایان سال ۲۰۱۰
۴. فهرستی از گامهای اساسی برای اقدام مؤثر در مقابله با تغییرات آب و هوایی
۵. پذیرش توافق نامه ها و تعهدات مطرح به منظور محدود کردن و منع جعل و سرقت در سطح جهان

اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) که به نمایندگی از بخش خصوصی بیش از ۱۲۰ کشور جهان، به طور مستمر دیدگاه های کسب و کار جهان را به اعضای گروه ۸ و گروه ۲۰ ارائه می نماید، با اشاره به تعهدات پذیرفته شده از سوی سران کشورهای گروه ۲۰ در لندن، بر این نکته تأکید کرده که تجارت بین المللی موتور محرکه رشد اقتصادی است و هشدار می دهد که متمایل شدن به سوی ناسیونالیسم اقتصادی به طور جدی فعالیت های تجاری را از مسیر صحیح خود منحرف می سازد و اثرات زیانباری را بر منابع و زنجیره های عرضه جهانی تحمیل می کند.

ICC اظهار داشت که میزان و حجم تجارت جهان در سال ۲۰۰۹، ۱۲/۲ درصد نسبت به مدت مشابه قبل، سقوط کرده است و پیش بینی می شود که حتی با فرض ثابت ماندن بهای نفت و شاخص بازارهای مالی و ارزهای عمده جهانی، در سال ۲۰۱۰ تا ۹/۵ درصد شاهد کاهش در میزان تجارت جهانی باشیم.

"ویکتور فانگ (Victor K. Fung)" رییس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) گفت: «نظام تجارت چندجانبه بار دیگر ارزش خود را در جریان شدیدترین بحران اقتصادی پس از رکود بزرگ دهه ۱۹۳۰ به اثبات رساند. «وی افزود: «از رهبران درخواست می کنیم که از اقدامات حمایت گرایانه دوری کنند چراکه مخل بازیابی و بهبود اقتصادی است، این بهبودی که اکنون علایم کمی از آن ظاهر شده بسیار شکننده است.»

ICC در بخش دیگری از این بیانیه، ضمن اشاره به شرایط کنونی اقتصاد جهانی، هشدار می دهد که به پایان رساندن موفق گفتگوهای تجاری دور دوحه در حال حاضر بیشتر از هر زمان دیگری لازم است و با ابراز تأسف از عدم پیشرفت مناسب این گفتگوها خواستار مدیریتی منسجم برای پیشبرد این دور مذاکرات تا رسیدن به سرانجامی موفق تا پایان سال جاری شد.

بیانیه اخیر اتاق بازرگانی بین المللی با تأکید بر اهمیت ادامه تلاش ها به منظور احیای سطوح و ابزارهای مناسب تأمین مالی تجارت به نتایج تحقیق اخیر این اتاق استناد کرده و می افزاید: پیش بینی تأمین شرایط بهبود یافته و پایدار اقتصادی، تبدیل به دورنمایی مبهم و پیچیده شده، منابع مالی تجارت محدود است و حمایت گرایي همچنان به عنوان یک مشکل اساسی وجود دارد، بانکها نتوانسته اند نیازهای سرمایه ای خود را مرتفع سازند و کسب و کار با شرایطی دشوارتر از قبل روبرو شده است و به خصوص در سطح شرکت های کوچک و متوسط (SMEs) با بزرگترین موانع روبرو هستیم.

اتاق بازرگانی بین المللی بر این باور است که در حال حاضر گسترش برنامه های تأمین مالی تجارت با هدف افزایش ظرفیت و پوشش کشورهای کم درآمد بسیار مهم است و در عین حال به منظور تضمین جریان آزاد تجارت در زمان بروز تنش های اقتصادی، برنامه های ملی باید بیش از پیش تقویت شوند.

انرژی و تغییرات آب و هوایی

ICC با تأکید بر اهمیت همکاری بین المللی در انجام یک اقدام فراگیر در مقابله با تغییر آب و هوایی بیان می کند که رشد اقتصادی و تجارت آزاد، عوامل اصلی گسترش فن آوری های پاک و دوستدار محیط زیست هستند. این بیانیه می گوید: « در حالیکه گفتگوهای کپنهاگ کمک مهمی در پیشبرد برنامه های سازمان ملل در کنوانسیون مقابله با تغییرات آب و هوایی بود، متأسفانه حامل پیام شفاف برای سرمایه گذاران و به کارگیری فن آوری های پاک از سوی کسب و کار نبود. با اینحال، نتایج نشست کپنهاگ، گامهای مهم آینده را به سمت و سویی مشخص هدایت کرد.»

در بخش دیگر این بیانیه آمده است: « امروز با وجود فقدان یک چارچوب توافقنامه جهانی، بنگاههای سراسر جهان می کوشند که فعالیت مؤثری را با هدف کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در سراسر جهان به انجام رسانند. بخش خصوصی مبدع و سرمایه گذار اصلی در زمینه توسعه فن آوری های پاک به شمار می رود و اگر بتوان در قالب یک توافقنامه، وضوح، قابلیت پیش بینی و انعطاف پذیری را بیشتر کرد، قادر به انجام فعالیت های بیشتری می باشد.»

حمایت از حقوق مالکیت فکری

ICC از رهبران گروه ۸ و گروه ۲۰ می خواهد که به تعهد خود در معرفی راهکارهای اجرایی مؤثر و بازدارنده برای جرایم مالکیت فکری عمل کنند. بر اساس یافته های یک مطالعه جدید که از سوی مؤسسه Frontier Economics با همکاری ICC انجام شده، جعل و سرقت، سالانه هزینه ای بالغ بر یکصد میلیارد دلار برای کشورهای گروه ۲۰ در بر داشته به علاوه درآمدهای مالیاتی را از بین برده و ۲/۵ میلیون شغل را در معرض خطر نابودی قرار داده است. بیانیه ICC در بخشی دیگر با اشاره به فعالیت گسترده کارگروه BASCAP اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) گفت: ICC برای ادامه و اجرای برنامه های مؤثر ضد جعل و سرقت در سطح ملی و ارایه توصیه های لازم برای بهبود همکاری ها میان کشورها، آماده ارایه هرگونه کمک به دولت های سراسر جهان می باشد.

مشکلات قراردادهای واردات و صادرات کالاهای خود را با ما در میان بگذارید

آشنایی با خدمات مشاوره ای کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (۱)



محمد صالح - ذوقی *

بررسی های کارشناسی و پرونده های حقوقی مطرح شده در محاکم و دادگاه های کشور، متأسفانه بیانگر این واقعیت تلخ است که درصد قابل توجهی از واردکنندگان و صادرکنندگان کالا یا خدمات در تنظیم و امضاء قرارداد رسمی خرید یا فروش خود کوتاهی می کنند و انجام معاملات تجاری خود را صرفاً با دریافت یا صدور سندی به نام پروفرما (PROFORMA INVOICE) آنهم با درج مشخصات ناقص کالا و دیگر شرایط مهم و ضروری در انجام معامله اکتفا می کنند و باستناد گفته مشهور: "خشت اول گر نهد معمار کج تا ثریا می رود دیوار کج" بنای تجارت خارجی خود را بر روی پایه ای سست و غیر اصولی قرار می دهند.

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی با درک مشکلات ناشی از عدم رعایت اصول حرفه ای و کارشناسانه در تجارت خارجی کشور و به منظور حفظ منافع بازرگانان و اعضای اتاق بازرگانی و کمیته ایرانی ICC بنا به پیشنهاد جناب آقای دکتر بهکیش، دبیرکل و تصویب هیأت رئیسه کمیته ایرانی در نظر دارد از شهریور ماه سال جاری با ایجاد بخش جدیدی در بدنه سازمان اجرایی خود به نام "مدیریت خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی" به یاری اعضای اتاق و کمیته ایرانی بشتابد.

خدمات مذکور بویژه برای سازمان ها و شرکت های کوچک و میانه و تجار و بازرگانانی که از تجربه و تخصص کمتری برخوردارند از اهمیت بیشتری برخوردار بوده و کمیته ایرانی امیدوار است که بتواند در این راه منشأ خدمات مفیدی باشد.

برای آشنایی بیشتر با انواع خدمات مشورتی، رؤس مطالب و مواردی که می تواند مورد بحث و بررسی و تبادل نظر با کارشناسان کمیته ایرانی و مبنای تماس و تقاضای راه حل کارشناسی قرار گیرد در زیر مورد اشاره قرار می گیرد. بدیهی است تا قبل از شروع رسمی فعالیت بخش خدمات مشورتی کمیته ایرانی، اعضای اتاق و کمیته ایرانی می توانند مسایل و مشکلات قراردادی خود را با دبیرخانه کمیته ایرانی از طریق پست الکترونیکی در میان بگذارند.

- مشکلات مربوط به تنظیم یک قرارداد مناسب جهت خرید کالا از خارج از کشور
- مشکلات مربوط به تنظیم یک قرارداد مناسب جهت صدور کالا به کشورهای دیگر
- نکاتی که باید در هنگام امضاء قراردادهای وارداتی یا صادراتی مورد توجه قرار گیرد
- مسایل و مشکلات مربوط به روش های پرداخت وجه قرارداد بویژه در صورت استفاده از روش اعتبار اسنادی یا بروات اسنادی در واردات یا صادرات

- مشکلات مربوط به انتخاب واژه مناسب تحویل کالا با استفاده از اصطلاحات اینکوترمز و آشنایی با حدود مسئولیت و وظایف خریدار و فروشنده
- مسایل مربوط به قراردادهای حمل و نقل و بیمه کالا
- مشکلات بازرسی کالاها از نظر کمیت، کیفیت، بسته بندی و بویژه مشکلات کالاهای وارداتی که مشمول مقررات استاندارد اجباری هستند
- مشکلات مربوط به اسناد حمل و انواع بارنامه و راه نامه حمل کالا و نکاتی که باید در تهیه و تنظیم اسناد حمل صادراتی مورد توجه صادرکننده، مؤسسه حمل و نقل، شرکت بیمه و یا صادرکننده کالا قرار گیرد
- مسایل مربوط به انتخاب نوع ارز مناسب در قرارداد و توجه به مشکلات و مسایل ناشی از تحریم های سیاسی رایج در تجارت خارجی کشور

لازم به یادآوری است که خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی برای اعضای کمیته ایرانی رایگان بوده و هزینه ای در بر ندارد. ذکر این نکته نیز ضرورت دارد که نظرات ارائه شده توسط کارشناسان کمیته ایرانی صرفاً جنبه مشورتی و توصیه ای داشته و فاقد بار حقوقی و تعهد آور است.

در این خصوص باز هم با شما صحبت خواهیم کرد.

برای تماس با بخش خدمات مشورتی کمیته ایرانی می توانید تا شهریور ماه سال جاری با آدرس دبیرخانه کمیته ایرانی، پست الکترونیکی icciran2000@yahoo.com با ما تماس بگیرید.

* مدیر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC

فراخوان سمینار "قراردادهای بازرگانی بین المللی"

کمیسیون امور حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «قراردادهای بازرگانی بین المللی» برگزار نماید.

- سخنرانان: جناب آقای دکتر محسن محبی، سرکارخانم فریده تذهیبی
 - زمان: دوشنبه، ۲۸ تیرماه ۱۳۸۹ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
 - محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۲۵۴، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، طبقه هشتم، سالن اجتماعات
 - ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل ICCIran@icc-iran.com
- از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۷۰۰،۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۹۰۰،۰۰۰ ریال برای غیر اعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه ۲۳ تیرماه ۱۳۸۹ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۸۹۰۷/۵۱ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال کنند.
- اطلاعات بیشتر در سایت کمیته ایرانی به نشانی www.icc-iran.com (بخش سمینارهای آموزشی) موجود می باشد.

از سوی کمیته ایرانی ICC برگزار شد:

سمینار "مدیریت ریسک و بهای تمام شده خدمات بانکی در عصر بانکداری الکترونیکی"



توسعه فناوری اطلاعات در سالهای اخیر، فعالیت های اقتصادی را از بسیاری جهات تحت تاثیر قرار داده است. ایجاد سهولت در کنار سرعت و دقت را می توان از نتایج بکارگیری فناوری اطلاعات در کشور دانست. ارائه خدمات بانکی به دلیل ماهیت آن، یکی از مناسب ترین بسترها برای نمایش توان فناوری های نوین اطلاعات و ارتباطات می باشد و از ره آوردهای آن در بخش وسیعی از خدمات بانکی بهره برداری می شود. در جهان امروز با توجه به تغییر روش بانکداری، نیاز به دانش مدیریت ریسک و همچنین مدیریت بهای تمام شده در بانک ها برای پاسخگویی به ذینفعان بصورت یک الزام مطرح می گردد. به همین منظور کمیسیون

خدمات مالی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) سمیناری را تحت عنوان «مدیریت ریسک و بهای تمام شده خدمات بانکی در عصر بانکداری الکترونیکی» برگزار نمود. در این سمینار ابتدا ریسک در بانکداری با تاکید بر بانکداری الکترونیک و چگونگی مدیریت آن مورد بررسی قرار گرفت و در ادامه موضوع بحث بهای تمام شده خدمات بانکی در فضای رقابتی جدید و چالش ها و فرصت های موجود برای شرکت کنندگان تشریح گردید.

"دکتر محمد اسماعیل فدایی نژاد" دبیر کمیسیون خدمات مالی کمیته ایرانی ICC و عضو هیأت علمی دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه شهید بهشتی، خاطرنشان کرد: حرکت از آینده ای مطمئن به طرف عدم اطمینان در قرن گذشته مسئله ریسک را جزء لاینفک هر کسب و کاری قرار داد. سرعت و حجم تغییرات در بخش های اقتصادی در سالیان اخیر پدیده جدیدی را به نام ابهام (Blured) به عدم اطمینان قبلی اضافه نمود. پدیده ابهام که در بخش های اقتصادی و مالی اثرگذار است، شرکت ها و سازمان ها را در چند سال اخیر به چالش کشیده است و کم و بیش مقهور خود کرده است.

وی افزود: ما در این فضا باید به صورت منطقی بر سازمان مدیریت نموده و ویژگی های پدیده ابهام را شناسایی و این تهدید را به فرصت مناسب تبدیل نماییم. پدیده ابهام شرایط جدیدی است که قرار است ما و شما در آن زندگی و کار کنیم. در چنین حالتی شناسایی ریسک هایی که اطرافمان وجود دارد یک ضرورت محسوب می شود.

دکتر فدایی نژاد یادآور شد: مهمترین جزء یک مدیریت ریسک، اندازه گیری ریسک است، ریسک یک مفهوم کیفی است و به عدم اطمینان نسبت به انتظارات در آینده اشاره دارد. اگر این عدم اطمینان کمی شود، قیمت گذاری دارایی های مالی امکان پذیر می شود.

وی بحرانهای بانکی سالهای اخیر را سبب بوجود آمدن نظریه های جدیدی دانست و عنوان کرد: گروهی از نظریه پردازان جدید اقتصاد و مالی، در مقالات جدیدی که انتشار داده اند، عنوان می نمایند که فرمول های محاسباتی ریسک و تئوری های

مربوط به آن، همگی عدم کارایی خود را در سیستم بانکداری نشان داده اند. مشکلات سالهای اخیر بانکهای دنیا ناشی از اعتماد نادرست به آنها بوده است. یکی از مواردی که این گروه به آن معترض هستند، تصمیمات کمیته بال ۲ می باشد. بنابراین باید روشهای اجرایی و ساده تری را بکارگرفت که قابلیت پاسخگویی به سهامداران و ذینفعان بانک را داشته باشد. دکتر فدایی نژاد هدف مدیریت ریسک را کنترل پیامدهای نامطلوب ناشی از تحمل ریسک و همچنین اطمینان از دست یابی به فواید پذیرش ریسک برشمرد و این امر را مستلزم آن دانست که ریسک را شناسایی و برای مدیریت آن تصمیمات هوشمندانه اتخاذ کنیم.

وی سپس فرآیند مدیریت ریسک، گروه بندی ریسک ها از دیدگاه بانک جهانی، ریسک های تجاری و غیرتجاری، ابزارهای مدیریت ریسک، توسعه استراتژی های برخورد با ریسک، پایش و کنترل ریسک، مدیریت دارایی ها و بدهی ها و سایر نکات مطرح در این بحث را برای شرکت کنندگان تشریح نمود.

در ادامه این سمینار، "دکتر محمد عرب مازار" عضو هیأت علمی دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه شهید بهشتی، به بررسی بهای تمام شده خدمات بانکی در فضای رقابتی جدید و چالش ها و فرصت های مطرح در این حوزه، پرداخت.

وی خاطرنشان کرد: تغییرات سریع فناوری اطلاعات و ارتباطات طی سه دهه اخیر تقریباً در هیچ فن آوری، مشابه و نظیری ندارد. این تغییرات در زمینه توسعه محیط سخت افزار و نرم افزار و ارتباطات و در قلمرو سازمان ها، نهادها، شرکت ها و همچنین در قلمرو زندگی خصوصی افراد تأثیرگذار بوده است.

دکتر عرب مازار ضرورت های مطرح شده در محیط کسب و کار بانک را تشریح کرد و در این خصوص به عواملی نظیر ایجاد زیرساخت های مورد نیاز، ایجاد و توسعه محصولات و خدمات و مدیریت روابط با مشتریان (CRM) اشاره کرد. وی واکنش صنعت بانکداری در برابر موج ICT را در موارد زیر بیان کرد:

۱. تجهیز و توسعه در تمامی ابعاد سخت افزاری و نرم افزاری،
۲. تغییر ترکیب نیروی انسانی، تحول شعب و تغییر کارکردهای آن،
۳. تغییرات ساختار سازمانی بانک و ایجاد واحدهای تازه برای پشتیبانی ICT،
۴. تغییر جهت گیری کسب درآمد (از بهره وام تا فروش سرویس)
۵. الزامات تازه قوانین و مقررات و ایجاد شاخص های جدید ارزیابی در ارائه خدمات نوین،
۶. تغییر فضای امنیت و کنترل های داخلی

دکتر عرب مازار، در ادامه سخنان خود، تأثیر ICT بر سبد محصولات بانکی، چالش های تعیین بهای تمام شده خدمات بانکی، چالش های مدیریت بهای تمام شده و فرصت هایی برای مدیریت بهای تمام شده را برای شرکت کنندگان توضیح داد. وی حضور فعال تر حرفه حسابداری در بطن نظام های حسابداری نوین بانکی و کمک به استقرار نظام های حسابداری بهای تمام شده بانکی، تربیت افراد بین رشته ای حسابداری-فن آوری اطلاعات، افزایش سطح دانش حسابرسان در فضای نوین فناوری اطلاعات، توجه بیشتر شرکت های خدمات انفورماتیک به ایجاد و استقرار نظام های اطلاعات مدیریت در بانک ها و سرمایه گذاری در عرصه ایجاد نظام های بهای تمام شده خدمات متناسب با فضای پیچیده بانکداری الکترونیک را از جمله راهکارهای مقابله با این چالش ها ذکر کرد. در پایان این سمینار، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.

معرفی کتاب :



" مقررات UNCTAD/ICC برای اسناد حمل مرکب کالا "

مترجم : ملک رضا ملک پور

ناشر: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

تنظیم اسناد حمل برای جابجایی کالا در مسیرهای مختلف بین المللی با توجه به پیشرفت های چشمگیری که در تکنولوژی حمل و نقل و مبادله الکترونیکی اسناد مربوط به آن پدید آمده اهمیت ویژه ای یافته است به طوری که نمی توان توقع داشت برخوردهای سنتی با موضوع، جوابگوی نیازهای این حرفه باشد.

طبیعی است که اگر حقوق و مسئولیت های طرفین یک قرارداد حمل به صراحت معین و مشخص نباشد، معلوم نیست که خریدار یا متصدی حمل چه سهمی را در صورت از بین رفتن یا صدمه دیدن کالا و یا تأخیر در تحویل باید متحمل شود و یا پرداخت کند.

اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) بر مبنای مهمترین هدف خود که تسهیل بازرگانی بین المللی است و بنا به درخواست دبیرخانه کنفرانس توسعه و تجارت سازمان ملل متحد (UNCTAD) در سال ۱۹۸۹، کار گروه ویژه ای را از کارشناسان برجسته UNCTAD و ICC تشکیل داد تا بر مبنای کنوانسیون های جدیدی که پس از مقررات لاهه در حمل و نقل بین المللی مطرح شده است اصول جدیدی را پیش بینی و تدوین کند.

کتاب حاضر، محصول کار این گروه کارشناسی است. این مقررات مشتمل بر یک مقدمه و ۱۳ ماده است که در اجلاس یازدهم ژوئن ۱۹۹۱ هیئت اجرایی ICC مورد تصویب قرار گرفت.